

NYT fra DTS

Nr. 17 - 14. maj 2009



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 11. maj 2009. På mødet drøftede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

Samarbejdet i SKAT

Som det tidligere har været refereret i NYT fra DTS har der været en brevveksling mellem told- og skattedirektøren og Dansk Told & Skatteforbund om samarbejde omkring uhensigtsmæssigheder i SKAT.

På mødet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) den 7. maj 2009 var der en god og konstruktiv dialog omkring samarbejdet mellem direktionen og personaleorganisationerne i HSU. Der var en god fælles forståelse omkring rammerne for samarbejdet i HSU, som skal foregå med udgangspunkt i de retningslinier, der er fastlagt i samarbejdscirkulæret.

Dansk Told & Skatteforbunds beslutning om ikke at indtræde i den følgegruppe, der er nedsat i forbindelse med arbejdet med budgetanalyserne i SKAT, blev også drøftet. Dansk Told & Skatteforbunds begrundelse for ikke at indtræde i denne gruppe har været, at betingelserne var fuld fortrolighed omkring arbejdet. Det ville bl.a. betyde, at forbundsformand Jørn Rise som deltager i gruppen ikke ville have haft mulighed for at drøftet arbejdet med budgetanalyserne i forbundets hovedbestyrelse. Dette fandt forbundet meget uhensigtsmæssigt.

Told- og skattedirektør Ole Kjær tilkendegav på mødet i HSU, at kravet til fortrolighed var blevet pålagt ham af skatteminister Kristian Jensen, og at han derfor ikke havde mulighed for at løsne op for de betingelser, der var sat i forbindelse med deltagelse i følgegruppen.

Dansk Told & Skatteforbund er principielt af den holdning, at budgetanalyserne - som et del af SKATs bidrag til forslaget til finansloven for 2010 - skal drøftes åbent i HSU, da dette fremgår af samarbejdscirkulæret. Forbundet vil nu i forståelse med told- og skattedirektøren rejse dette spørgsmål over for det Samarbejdssekretariat, der er nedsat af Personalestyrelsen og personaleorganisationerne på statens område, og som vejleder omkring samarbejdsreglerne.

Forhandlingerne om tillægspuljerne 2009

De regionale forhandlinger om udmøntning af tillægspuljerne til Ny Løn i 2009 er nu gået i gang - eller er godt på vej til at gå i gang. Forhandlingerne foregår regionalt - og det er op til direktionen og personaleorganisationerne i den enkelte region nærmere af aftale procedure og kriterier for tildeling af tillæg m.v.

Forhandlingen foregår under den region i SKAT, hvor man organisatorisk hører til. For Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer betyder det, at aftale- og forhandlingsretten er uddelegeret til den kreds, som dækker den region, hvor direktøren for området hører hjemme.

Som et eksempel vil aftale- og forhandlingsretten for et medlem, som hører til under den landsdækkende enhed på toldområdet, være placeret ved Kreds VI (København), som dækker SKAT København - uanset hvor i landet det pågældende medlem fysisk er placeret.

Forbundets tillidsrepræsentanter skal derfor i forbindelse med tillægsforhandlingerne udveksle informationer i forbindelse med tillægsforhandlingerne, så man sikrer, at alle medlemmers interesser bliver varetaget i forbindelse med tillægsforhandlingerne.

Hovedbestyrelsen besluttede, at det formand og næstformand i forbundets kredse, der har ansvaret for udveksling af disse informationer.

SKATs lokalisering

Hovedbestyrelsen drøftede de flytninger af medlemmer, der nu skal ske i den kommende tid som konsekvens af beslutningen om at samle nogle enheder på færre adresser.

Personaleorganisationerne har indledt drøftelserne med SAC omkring, hvordan disse omflytninger skal ske - herunder hvordan man får mulighed for at søge andre arbejdsopgaver, hvis man ikke ønsker at flytte med sin nuværende arbejdsopgaver i forbindelse med placering et andet sted i landet.

Der vil naturligvis fra SKATs side blive givet en grundig information, når betingelserne er forhandlet på plads med personaleorganisationerne.

Dansk Told & Skatteforbund vil i forbindelse med den kommende proces fokusere meget på, at medlemmerne bliver omfattet af de intentioner, der var forankret i tryghedsaftalen, og som nu bliver en del af SKATs fælles personalepolitik.

Forbundets struktur

Generalforsamlingerne i forbundets lokalafdelinger og generalforsamling eller repræsentantskabsmøde i kredsene er nu gennemført.

I henhold til forbundets vedtægter så skal vedtægter for lokalafdelinger og kredse formelt godkendes i forbundets hovedbestyrelse.

Sekretariatet har modtaget vedtægter for langt de fleste lokalafdelinger og kredse, men de enkelte, der endnu ikke har indsendt dem til Ole Pedersen i sekretariatet - op@dts.nu - har fortsat mulighed for at nå det.

Den endelige godkendelse vil ske på hovedbestyrelsesmødet i juni måned.

I forbindelse med gennemgangen af de vedtægter, der er indsendt allerede, er det konstateret, at en række lokalafdelinger under Kreds II (Midtjylland) har valgt fortsat at have en selvstændig økonomi med kassererfunktion, bankbeholdning m.v.

Et flertal i hovedbestyrelsen var af den klare opfattelse, at dette ikke er i overensstemmelse med forbundets vedtægter. Arbejdet med at tilrettelægge en regnskabsinstruks for kredsene i samarbejde med forbundets revisorer vil derfor fortsætte med udgangspunkt i, at der ikke må være en selvstændig økonomisk funktion i lokalafdelingerne, da lokalafdelingernes økonomi er en del af kredsens samlede økonomi.

På grund af manglende tid nåede hovedbestyrelsen ikke gennem hele den planlagte dagsorden for mødet. Der planlægges derfor et ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde den 26. maj 2009.